
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с  частью 12 статьи 44   Федерального   закона   от 26.07.2006г.  
N 135-ФЗ "О защите конкуренции"

п р и к а з ы в а ю:

1. На основании заявлния ООО «Автолайн» возбудить дело № 46/05-АМЗ-2015 по
признакам нарушения Администрацией города Чебоксары Чувашской Республики
(г.Чебоксары, ул.К.Маркса,36) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в бездействии по расторжению
договора в связи с нарушением условий конкурса, которое ограничивает права
иных перевозчиков на обслуживание городских маршрутов, а также по признакам
нарушения Администрацией г.Чебоксары и ООО «Крокус Авто» (г.Чебоксары,
ул.Академика Королева, 5-81) пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  выразившегося в заключении в устной форме
соглашения, позволяющего не исполнять условия конкурса, ограничивающего
доступ на товарный рынок маршрутных перевозок добросовестных хозяйствующих
субъектов.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 45/05-АМЗ-2015 о  нарушении
 антимонопольного  законодательства   в  следующем составе:

Председатель Комиссии:

«…»

Члены Комиссии:      

«…»

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

«…»


